

Forslag til ny struktur for VK prøver i SJD for engelske og kontinentale racer

Som det tidligere er fremgået af opslag på portalen, igangsatte bestyrelsen i SJD en revurdering af struktur og økonomi for efterårs VK.

På bestyrelsesmødet i SJD i oktober, blev det besluttet at Allan Nielsen og Poul Valdemar Nielsen skulle udarbejde et forslag til ny struktur og økonomi ifm. afvikling af efterårsvinderklasserne,

som kunne fremlægges på repræsentantskabsmødet den 7. november 2023.

På repræsentantskabsmødet blev det besluttet at udsende det fremlagte forslag til høring i specialklubberne eksempelvis ifm. afvikling af deres kommende generalforsamlinger eller vintermøder. Forslaget er nu tilgængeligt her på

portalen, så alle vore medlemmer vil have mulighed for sætte sig ind i dette inden vintermøder og/eller generalforsamlinger i jeres specialklubber.

Er der spørgsmål til materialet bedes man henvende sig til Poul Valdemar Nielsen på mobil 50501445 eller mail: pvn@pvns.dk

MOTIVERING FOR FORSLAG TIL ÆNDRING AF VINDERKLASSER I EFTERÅRET

1. Ændring af beregningsmodel

a. Gebyr for deltagelse

Det har været et mål at nedbringe deltagergebyret. Den eksisterende model med terræner til 1. heat og et matchningsterræn er en dyr model. *I forslaget er gebyret fastsat til 650 kr.*

b. Afregning til prøveleder

SJD har forsøgt at gøre betaling til prøveleder afhængig af antal hunde tilmeldt. Denne afregningsform har vist sig være uhensigtsmæssig, idet prøveleder først ved hvad han får betaling for, når prøven er afviklet.

I forslaget kan der udbetales et aconto beløb ultimo juli. Og endelig afregning er kendt og uafhængig af deltagerantal.

2. Tiden bruges på afprøvning

I dag bruges der forholdsvis meget tid på at køre til forskellige terræner for at afvikle 1. heat. Herudover bruges der tid på frokost samt at dommerne fra første heat skal votere om hvem der går videre. Inden 2. heat bruges der tid på at give kritikker af de hunde der går videre samt på lodtrækning.

I begge de foreslåede modeller bruges tiden på bedømmelse og alle hører kritikkerne. Og der er ingen 2. heat med lodtrækning.

3. Kvalitet i bedømmelse

a. Ikke forskel på terræner

Selvom prøvelederne gør et stort

arbejde for at terrænerne til 1. heat er ens, er det ofte sådan, at et hold har haft bedre og flere chancer end et andet hold.

b. Forskel i bedømmelse

Selvom dommerne forsøger at dømme ens i 1. heat, hvor de dømmer alene, lykkes det ikke altid.

Ved at afvikle vinderklassen i et hold vil kvaliteten i bedømmelse alt andet lige stige, da de to dommere dømmer alle hunde sammen. Herudover vil de også have lettere ved at kompensere forskelle i terræn for de bedste hunde.

4. Central tilmelding med fastlagte tilmeldingsfrister

a. I dag har prøver kunne oprettes og overtegnes med kort varsel. Det har primært været prøvelederne, der har

stået for tilmeldingsfrister, håndtering af evt. overtegning og lodtrækning.

For at sikre at holdstørrelsen kommer til at være mellem 14 og 18 hunde indføres en central tilmelding. Ved overtegning til en vindeklasse overflyttes til andre. Lodtrækning til de enkelte prøver gennemføres også centralt. Dette vil også lette arbejdet for prøveleder.

5. Terræner

Enkelte prøveledere, som i dag ikke afholder vinderklasser, har givet udtryk for, at de godt ville kunne afholde en vinderklasse, såfremt der kun var ét hold på ét terræn.

Såfremt der kun er et hold, vil det alt andet lige også øge prøveledernes mulighed for at øge kvaliteten i forhold til udsætningen.



Foto: Anders Rex Larsen